
 
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

 

Nr. 

Rendor1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i  

kërkesës3 

Data e 

përgjigjes
4 

Përgjigje5 Mënyra e 

përfundimi t 

të kërkesës6 

Tarifa7 

1 31.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

Platformën e  

Bashkëqeverisj

es 

01.02.20

23 

 

 

Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, 

 Ju  bëjmë me dije se ankesën tuaj lutem  niseni në Platformen e 

Bashkëqeverisjes , ne linkun  e mëposhtëm : ME TY PËR 

SHQIPËRINË QË DUAM - Platforma e Bashkëqeverisjes 

(shqiperiaqeduam.al)  

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.   

E plotë 

 

Nuk ka 

 

2 31.01.2023 Kërkesë për 

informacion 

mbi penalitetet 

01.02.202

3 

Përshëndetje Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën 

e informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës 

së informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te 

një autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, 

kur rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e 

zotëron informacionin e kërkuar”.  Krijova nje deklarate per vitin janar-

dhjetor 2021 jo se kisha detyrim ligjor (dkq se nuk e kisha kapur limitin 

e 2000000 lek bruto e as kam qene I dypunesuar) por thjeshte per te 

pasur nje form per veten si evidence. Sistemi gjeneroj nje gjobe prej 

5000 lekesh apriori, pa marr parasysh dinamiken, etj.Gjthss do ju 

kerkoja te me ndihmonit te fshija kete gjobe/penalitet ne ngarkimin tim, 

apo nje menyre qe te fshij kete penalitet te padrejte ne llogarine time 

prej 5000 ALL. 

Ne pritje te nje pergjigje sa me te shpejt, ju falenderoj paraprakisht 

per ndihmen. 

E deleguar Nuk ka 

1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


 
 

6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 

 

3 02.02.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

kartelat e pasurisë 

02.02.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se duhet të aplikoni shërbimin “Aplikim për lëshim kopje kartele të 

pasurisë", në linkun e mëposhtëm: 

https://ealbania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9461 

Dokumenti u dërgohet në seksionin " Dokumentet e mia " në llogarinë Tuaj 

në e-albania.Përsa i përket faktit që referoni se kartela Juaj është inaktive, 

lutemi na referoni dokumentin që e citon ktë fakt. Për çdo pyetje apo 

paqartesi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, ose online chat, 

nga e hëna në të premte, në fashën orare 08.00 – 19.00.  Faleminderit 

E plotë Nuk 

ka  

4 02.02.2023 Kërkesë për 

informacion mbi 

dokumentat për 

shpallje martese 

02.02.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë 

se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

 Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: certifikatë lindje, 

me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të 

identifikimit;Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 10 ditë nga e 

nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e martesës së shpallur 

është 1 vit. Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, secili 

nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin certifikatë lindje për 

lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e martesës duhet të jenë të 

pranishëm dhe dy dëshmitarë. Lidhur me pyetjen tuaj , ju bëjmë me dije se 

Ju e merrni mbiemrin e bashkëshortit vetëm pas lidhjes së martesës. 

Shpallja e martesës është procedura që i paraprin lidhjes së martesës. Nuk 

nënkupton martesën. Për cdo pyetje apo paqartësi na kontaktoni në kanalin 

informativ pa pagesë 0800 0118, ose online chat, nga e hëna në te premte 

ne fashen orare 08.00 – 19.00 

E plotë Nuk 

ka 

5 03.02.2023  Kërkesë për 

informacion mbi 

shërbimet në 

Ministrinë e 

Arsimit  

03.02.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se kërkesën për informacion duhet t`ia dërgoni Ministrisë së Arsimit, ose 

Qendrës së Shërbimeve Arsimore. Nga informacionet që disponojmë Ju 

bëjmë me dije se karta e Bolonjës, sistemi 3+2, në Shqipëri ka hyrë në fuqi 

pas vitit 2007. Konfirmimin zyrtar për këtë çështje Jua jep Ministria e 

E plotë Nuk 

ka  



 
 

Arsimit. Për çdo pyetje apo paqartesi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0118, ose online chat, nga e hëna në të premte, në fashën orare 08.00 

– 19.00 Faleminderit 

6 06.02.2023 Kërkesë për 

informacion për e-

albania 

06.02.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se pasi bëni aplikimin, nuk Ju telefonon askush, por kontrolloni seksionin 

"Dokumentet e mia" se dokumenti për të cilin keni aplikuar u mbërrin atje. 

Për çdo pyetje apo paqartesi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, ose online chat, nga e hëna në të premte, në fashën orare 08.00 – 

19.00. Faleminderit.  

E plotë Nuk 

ka  

7 06.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

korrigjim 

gabimesh në 

certifikatën e 

pronësisë 

06.02.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të korrigjuar gabimet që referoni, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj 

në e-albania shërbimin "Aplikim për korrigjim gabimesh në certifikatën e 

pronësisë", në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9483 

Për çdo pyetje apo paqartesi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 

0118, ose online chat, nga e hëna në të premte, në fashën orare 08.00 – 

19.00. Faleminderit 

E plotë Nuk 

ka 

8 06.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

06.02.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se certifikata që u nevojitet, konsiderohet si certifikatë trungu familjar. 

Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. Për këto 

certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat 

merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës, merren tek Prefektura 

Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e Shqiperisë, 

certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve respektive.  

 Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit! 

E plotë Nuk 

ka 

9 04.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për leje 

mjedisi 

06.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se Pasi Ju te realizoni aplikimin, çështja i shfaqet regjistruesit të QKB-së 

për trajtim të mëtejshëm. Regjistruesi proceson aplikimin dhe pas 

aprovimit të tij, çështja i kalon ministrisë për shqyrtim.  Në rast se 

regjistruesi nuk e aprovon aplikimin, aplikanti njoftohet me e-mail për 

arsyen e refuzimit. -Ministria shqyrton aplikimin dhe merr vendim 

E plotë Nuk 

ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9483
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9483


 
 

aprovues ose refuzues për çështjen.  Në rast refuzimi, aplikanti njoftohet 

me e-mail edhe mbi arsyen. - 

Në rastin e aprovimit të aplikimit nga ministria, licenca përkatëse ose 

aktivizohet direkt prej saj kur dhënia e licencës është pa pagesë ose shfaqet 

në radhën e punës të sportelistit të QKB-së për ngarkimin e mandatit të 

pagesës. -Pas kryerjes së pagesës nga aplikanti, licenca aktivizohet nga 

sportelisti i QKB-së. Sportelisti vijon me gjenerimin e dokumentit të 

licencës, e nënshkruan atë elektronikisht dhe e dërgon në seksionin 

“Dokumentet e mia” te “Hapësira ime” Gjithashtu aplikanti mund të 

tërheqë dokumentin e licencës në sportel.Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00.  

10 02.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

për  ekstrakt 

historik biznesi 

06.02.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Po ju dergojme linkun ku do te gjeni manualin per aplikim per 

ekstrakt: Ekstrakti historic https://e-

albania.al/dokumenta/qkr/MANUALI_LESHIMI_I_EKSTRAKTEVE.pdf 

Ekstrakti i thjesht: https://e-

albania.al/dokumenta/qkr/MANUALI_LESHIMI_I_EKSTRAKTEVE.pdf 

Faleminderit 

E plotë Nuk 

ka 

11 02.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mbyllje nipti 

06.02ë.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se Lutemi te kontaktoni me email adresen info.qkb@qkb.gov.al 

Ankesa.qkb@qkb.gov.al dhe 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim 

Faleminderit 

E plotë Nuk 

ka 

12 28.01.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mosfunksionimin e 

aplikacionit e-

albania 

06.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se ne lidhje me mosfunksionimin e sherbimit, lutemi kontaktoni me email 

adresat:DK@mfa.gov.al helpdesk@e-albania.al 

Faleminderit 

E plotë Nuk 

ka 

13 27.01.2023 Kërkesë e paqartë 

për informacion 

06.02.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me 

dije se Ne kerkesen qe referoni nuk eshte e qarte per cilen licence dhe cilin 

profesion behet fjale Cdo aktivitet duhet te jete i pajisur me NIPT, dhe per 

profesione te caktuara duhet edhe licence. 

E plotë Nuk 

ka 

https://e-albania.al/dokumenta/qkr/MANUALI_LESHIMI_I_EKSTRAKTEVE.pdf
https://e-albania.al/dokumenta/qkr/MANUALI_LESHIMI_I_EKSTRAKTEVE.pdf
https://e-albania.al/dokumenta/qkr/MANUALI_LESHIMI_I_EKSTRAKTEVE.pdf
https://e-albania.al/dokumenta/qkr/MANUALI_LESHIMI_I_EKSTRAKTEVE.pdf
mailto:info.qkb@qkb.gov.al
mailto:Ankesa.qkb@qkb.gov.al
https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


 
 

Per me shume informacion e detaje, lutemi na kontaktoni ne numrin jeshil 

0800 0118, dhe ne online chat nga e hena ne te premte nga ora 08.00 deri 

ne oren 19.00. Faleminderit 

14 06.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

hartë të 

Universitetit 

Bujqesor  

06.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me dije 

se Online ne e-albania ofrohet sherbimi " Marrje Gen-plan (A3/A4) ' por 

nuk jemi te sigurt nese mund te ju ofrohet si sherbim apo jo,pasi nëpërmjet 

shërbimit "Marrje Gen-plan (A3/A4)", ju mund të merrni online 

dokumentin teknik arkivor që nevojitet për regjistrim prone, leje ndërtimi, 

proces gjyqësor, efekt tatimor etj. 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428 

Faleminderit  

E plotë Nuk 

ka 

15 07.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përfitim shpërblimi 

për të 

persekutuaërit  

07.02.2023 Përshëndetje  Në zbatim të ligjit nr. 119, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e 

informimit” neni 10, pika “d” përcakton se: “Koordinatori i të drejtës së 

informimit të një autoriteti publik, dërgon kërkesën për informim te një 

autoritet tjetër publik, Brenda afateve të parashikuara në këtë ligj, kur 

rezulton se autoriteti publik ku është depozituar kërkesa nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar”.  

Dua një informacion mbi dëmshpërblimet e të persekuturave  kur do 

shpëërndahen dhe ku ,të kemi nje informacion të saktë dhe te detajuar të 

dhënat janë :  

Unë e interesuara Bashkëlidhur do të gjeni dhe certifikatën përkatëse 

.Faleminderit!  

E deleguar Nuk 

ka  

16 07.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

përftimin e një 

dokument akti 

07.02.2023 Përshëndetje Në vijim të Kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me dije 

se: -Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas të huaj, Nga bashkëshorti 

i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten dokumentet për shpalljen e martesës, 

të legalizuar, përkthyer, noteruar: 1. certifikatë lindje, e plotësuar me të 

gjithë përbërësit e gjendjes civile, që pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit 

Kombëtar të Gjendjes Civile; 2. dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk 

ka pengesë ligjore në vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje 

E plotë Nuk 

ka  

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=12428


 
 

martese); 3. dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e 

huaj; 

4. fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë 

me vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike 

jashtë vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i 

noteruar.Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të 

afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të lidhë 

martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 1. certifikatë lindje; 2. 

certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; Dokumentet duhet të 

legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë për Evropën 

dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm ndjekin 

procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. Aplikimet 

për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës Shqiptare. Pas 

lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës (certifikate 

martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për regjistrim në 

shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes civile, ku 

bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! Ju bëjmë me dije se te gjitha 

certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) para vitit 2010, nuk 

mundësohen në e-albania. Për këto certifikata procedohet si më 

poshtë:   Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për 

rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha bashkitë e 

komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat merren pranë 

Prefekturave të qarqeve respektive. Certifikate nga akti i marteses, per aktet 

e lidhura jashte shtetit, nuk mundesohen ne e-albania. Duhet te paraqitet ne 

prefekturën Tuaj. 

17 08.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë akti 

08.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjme me dije 

se për të marrë certifikatë nga akti i lindjes, për aktet e lindjes të 

regjistruara pas vitit 2010, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania 

E plotë Nuk 

ka  



 
 

lindje shërbimin “ Certifikatë nga akti i lindjes” në linkun e mëposhtëm: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11176 

Ndërsa për aktet e regjistruara para vitit 2010, duhet të paraqiteni në zyrën 

e arkivave në Prefekturën e Qarkut ku është regjistruar akti i lindjes. Për 

cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, 

nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

18 09.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ekuivalentimin e 

licensës së huaj 

09.02.2023 Përshëndetje  Në vijim të Kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me dije 

se po duhet në Shqipëri ,do perkthehen dhe njesohen te noteri 

Nga Italia i sjell në  italisht dhe me vula apostile Faleminderit! Për çdo 

pyetje dhe paqartësi mund të na shkruani përsëri!  

E plotë Nuk 

ka 

19 10.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pasaportë 

biometrike 

10.02.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion ,Ju bëjmë me dije se për të 

kryer aplikimin për pajisje me Pasaportës Biometrike për herë të parë ose 

kur pasaporta juaj aktuale është lëshuar para datës 31 Dhjetor 2011, 

nevojitet të plotësoni online në portalin e-Albania formularin e lëshuar nga 

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, duke klikuar linkun :https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851 Klikoni 

opsionin “Përdor” dhe plotësoni formularin “Aplikim i formularit për 

lëshim për herë të parë ose rinovim të pasaportës”. 

Ju nevojitet ngarkimi i fotografisë në standardin 4x5cm në formatin jpg, 

jpeg ose png. Në rast se aplikimi është me procedurë të përshpejtuar 

(ose aplikim emergjent), nevojitet ngarkimi i kopjes së kuponit të 

procedurës së përshpejtuar.Pas shqyrtimit të aplikimit ju do të njoftoheni 

me sms dhe e-mail për miratimin ose jo të procedurës ligjore të kërkuar nga 

Policia. Pjesë e mesazhit të miratimit do të jetë edhe linku ku ju duhet të 

rezervoni datën dhe orën për t’u paraqitur fizikisht me qëllim vijimin 

e aplikimit.Ditën që do të paraqiteni fizikisht për të vijuar me aplikimin, ju 

duhet të keni me vete kuponin që do të duhet ta dorëzoni pranë Zyrës së 

ALEAT.Kujdes! Emaili me të cilin jeni i regjistruar në e-albania duhet të 

jetë aktiv sepse atje do ju vijë miratimi i aplikimit tuaj dhe linku për 

rezervim.Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

E plotë Nuk 

ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13851


 
 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

20 13.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

gjurmimin e një 

aplikimi  

13.02.2023 Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju informojmë se pas gjurmimit 

të aplikimit Tuaj statusi rezulton Invalid. Kjo do të thotë se duhet ta 

ripërsërisni aplikimin. Përpos ankesës Tuaj në portalin 

https://www.shqiperiaqeduam.al/, edhe ne e kemi referuar 

problematikën. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk 

ka 

21 13.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhjen e martesës 

13.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se hapi i [arë pë lidhjen e martesës është shpallja e saj. Procedurat e 

shpalljes së martesës dhe lidhjes së martesës bëhen fizikisht në sportelet e 

gjendjes civile. Fillimisht duhet të kryeni shpalljen e martesës. Procedura 

për të bërë shpalljen e martesës mes dy shtetasve shqiptar në Republikën e 

Shqipërisë është si më poshtë vijon : Kërkesa për shpallje bëhet nga 

bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga ata me prokurë të 

posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në 

zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi administrative ku kanë 

vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të 

përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes civile do të lidhet martesa. 

Dokumentet e nevojshëm për shpalljen e martesës janë: prokurë e posaçme, 

në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e 

shpalljes; certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje 

e dokumentit të identifikimit;Martesa nuk mund të lidhet para se të kalojnë 

10 ditë nga e nesërmja e shpalljes. Afati i vlefshmërisë për lidhjen e 

martesës së shpallur është 1 vit. Pas kalimit të afatit 10 ditor nga e nesërmja 

e shpalljes, secili nga bashkëshortët e ardhshëm pajiset me dokumentin 

certifikatë lindje për lidhje martese. Në ditën e caktuar për lidhjen e 

martesës duhet të jenë të pranishëm dhe dy dëshmitarë.Për cdo pyetje apo 

paqartësi na kontaktoni në kanalin informativ pa pagesë 0800 0118, ose 

online chat, nga e hëna në te premte në fashën orare 08.00 – 19.00 

E plotë Nuk 

ka 

22 13.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

13.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se nëse jeni pensionist, duhet të aplikoni shërbimin, Vërtetim vjetor 

E plotë Nuk 

ka 



 
 

përfitim kontributi  përfitimi afatgjatë, në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14988 

Nëse jeni në marrdhënie pune mund të aplikoni shërbimin, Vërtetim për 

pagimin e kontributeve për individin, në linkun e mëposhtëm: 

https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11167 

 Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit! 

23 14.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ankimim në 

platformën 

shqiperiaqeduam.al  

14.02.2023 Përshëndetje,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të gjitha rastet e mosrespektimit të afatit ligjor të lëvrimit të 

shërbimit për të cilin keni aplikuar, lutem regjistroni ankesën tuaj në 

portalin shqiperiaqeduam.al, në linkun e 

mëposhtëm:https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk 

ka 

24 13.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

DPSHTRR 

14.02.2023 Përshëndetje Në vijim të Kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me dije 

se Nuk eshte e mundur marrja e fotokopjes se leje drejtimit online. 

Drejtohuni me kerkese DPSHTRR nese u mundesojne te dhena lidhur me 

pajisjen Tuaj me leje drejtimi 

E plotë Nuk 

ka  

25 13.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

sigurimet 

shoqërore 

14.02.2023 Përshëndetje Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me dije 

se BEno E KERKESE ME SHKRIM DHE IA DERGONI SIGURIMEVE 

ME POSTE 

 

E plotë Nuk 

ka 

26 14.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshime në 

licensë 

15.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të Kërkesës Tuaj ju bejme me dije se  

kontaktoni ministrine e linjes ne linkun e meposhtem duke plotesuar te 

dhenat e kontaktit dhe objektin e ankeses 

https://www.infrastruktura.gov.al/kontakto-me-drejtorine-perkatese/ 

E plotë Nuk 

ka  

27 16.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

korrigjim 

gabimesh në 

certifikatën e 

16.02.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të korrigjuar gabimet që referoni, duhet të aplikoni nga llogaria Juaj 

në e-albania shërbimin "Aplikim për korrigjim gabimesh në certifikatën e 

pronësisë", në linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9483 

E plotë Nuk 

ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim
https://www.infrastruktura.gov.al/kontakto-me-drejtorine-perkatese/
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9483
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9483


 
 

pronësisë Ju bëjmë me dije se  në aplikim duhet të depozitoni dhe dokumentin e 

origjinës së pronës për të vërtetuar se ky gabim është bërë nga ASHK.Për 

çdo pyetje apo paqartesi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0118, 

ose online chat, nga e hëna në të premte, në fashën orare 08.00 – 19.00. 

Faleminderit 

28 16.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë 

personale 

16.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bejme me dije 

se sherbimi  “ Certifikate Personale”, mundesohet ne e-albania duke 

klikuar linkun e meposhtem: 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=38 

Shërbimi elektronik "Certifikatë personale (shqip / në gjuhë të huaj)" ju 

mundëson të shikoni dhe verifikoni të dhënat personale dhe të gjeneroni 

certifikatën personale me vulë elektronike në shqip ose në gjuhë të huaj. 

Për fëmijët nën 16 vjeç mund të bëhet gjenerimi i certifikatës personale me 

vulë elektronike nëpërmjet llogarisë së njërit prej prindërve. Certifikatën e 

gjeneruar me vulë elektronike mund ta gjeni në çdo kohë në seksionin 

"Dokumentet e mia" te hapësira juaj në portalin e-Albania. Në këtë 

dokument gjendet dhe statusi Juaj.Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit 

E plotë Nuk 

ka 

29 17.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për 

pension pleqërie  

17.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se fillimisht aplikohet në e-albania  për shërbimin “ Aplikim për pension 

pleqërie, suplementar pilot, suplementar lundrues i nëndetëseve apo 

suplementar për akademik”, në linkun e mëposhtëm: 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156 

Pas aplikimit, dërgohen dokumentet me postë pranë Drejtorisë Lokale ose 

Rajonale të Sigurimeve Shoqërore, duke vendosur mbi zarf numrin e 

referencës së aplikimit. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Faleminderit. 

E plotë Nuk 

ka 

30 17.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

subvencionim nga 

shteti. 

17.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se fillimisht aplikohet në e-albania  për shërbimin "Aplikim për 

përfitimin nga programi i mbrojtjes së veçantë nga shteti, për gratë e 

papuna, me tre apo më shumë fëmijë të moshës deri në 18 vjeç", në 

E plotë Nuk 

ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=38
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=6156


 
 

linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15191 

Pasi të dhënat tuaja plotësohen automatikisht dhe nëse plotësoni kriteret për 

të qenë përfitues nga ky program kliko butonin “Dërgo”. Pasi të dërgoni 

kërkesën tuaj, ju do të bëheni menjëherë përfitues i programit të veçantë të 

subvencionimit nga shteti për pagesat e sigurimit të detyrueshëm shoqëror 

dhe shëndetësor. Sqarim: Verifikimi automatik i përfituesve për 

përmbushjen e kritereve mbi moshën e fëmjëve dhe të ardhurat familjare 

bëhet çdo muaj. Rastet e daljes nga programi i përftitimit njoftohen 

elektronikisht në adresën e e-mail dhe në Hapesira Ime në e-Albania. Nëse 

pas daljes nga programi i përfitimit mendoni se i riplotësoni kriteret, mund 

të aplikoni sërish në portalin e-Albania 

Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit 

31 16.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë martese 

17.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) para 

vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata procedohet si 

më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia 

Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha 

bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat merren 

pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00.Faleminderit! 

E plotë Nuk 

ka 

32 16.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë lindjeje 

17.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) para 

vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata procedohet si 

më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. 

Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha bashkitë 

e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat merren pranë 

Prefekturave të qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit!  

E plotë Nuk 

ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15191
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=15191
tel:+3558000118


 
 

33 16.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

17.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. Për këto 

certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat 

merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës, merren tek Prefektura 

Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e Shqiperisë, 

certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve respektive. Për cdo 

pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk 

ka 

34 16.02.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 

17.02.2023 Përshëndetje Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me dije 

se Kjo kerkese per informacion eshte e paplote 

Kontaktoni ne numrin jeshil 0800 0118 

E plotë Nuk 

ka 

35 16.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

ndryshim 

vendbanimi  

17.02.2023 Pershendetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se e kemi referuar problematikën dhe jemi në pritje të zgjidhjes së 

problemit.Për çdo pyetje apo paqartesi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0118, ose online chat, nga e hëna në të premte, në fashën orare 08.00 

– 19.00. Faleminderit Lutem na kontaktoni në numrin jeshil 0800 0 118  

E plotë Nuk 

ka 

36 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shpallje martese 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se hapi i parë i lidhjes së martesës, është shpallja e martesës.  Procedura për 

të bërë shpalljen e martesës midis një shtetasi shqiptar dhe një shtetasi 

të huaj është si më poshtë vijon : Në rastin e lidhjes së martesës me një 

shtetas të huaj, nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 

·certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë  përbërësit e gjendjes civile, që 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 

·dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në vendin e 

tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); - dokument ku 

vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj;·fotokopje e 

dokumentit të identifikimit;Këto dokumenta duhet të jenë me vulë 

APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të 

afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të 

E plotë Nuk 

ka 



 
 

lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: ·certifikatë 

lindje; · certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; 

Dokumentet duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në 

Ministrinë për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e 

ardhshëm ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet 

martesa. Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet 

Postës Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i 

martesës (certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. Ky shërbim nuk realizohet 

nëpërmjet e-albania. Kjo procedurë realizohet duke u paraqitur fizikisht në 

sportelin e gjendjes civile, ose duke i lëshuar prokurë të posaçme një të 

afërmi. Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Faleminderit! 

37 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se  Certifikatat e Trungut Familjar nuk mundësohen në e-albania. Për këto 

certifikata, procedohet si më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat 

merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat e Tiranës, merren tek Prefektura 

Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e tjera në territorin e Shqiperisë, 

certifikatat merren pranë Prefekturave të Qarqeve respektive.  

 Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk 

ka 

38 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

rregjistrimin e 

fëmijës 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se fëmijën e lindur jashtë vendit, për shqiptarët rezidentë, mund ta 

regjistroni nëpërmjet shërbimeve konsullore duke aplikuar nga llogaria e 

prindit të fëmijës në e-albania shërbimin: Aplikim për regjistrim fëmije, ne 

linkun e meposhtem: https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9767 

Nëse nuk do veproni nëpërmjet rrugës së mësipërme po Ju dërgojmë dhe 

procedurën e regjistrimit të fëmijës nëpërmjet të afërmëve si më poshtë 

vijon: Në pamundësi të paraqitjes së prindërve pranë zyrave të Gjendjes 

Civile të Njësisë suaj Administrative për të bërë regjistrimin e fëmijës së 

E plotë Nuk 

ka 



 
 

lindur jashtë shtetit, në regjistrin kombëtar të popullsisë në Shqipëri dhe 

rrjedhimisht edhe në certifikatën tuaj familjare, duhet të dërgoni pranë 

familjarëve tuaj këto dokumenta:· Prokurë e Posaçme për personin që do 

të kryejë regjistrimin dhe kopje të letërnjoftimeve elektronike të dy 

prindërve;· Aktin e lindjes të mbajtur jashtë shtetit, i cili duhet të jetë 

legalizuar me vulë Apostile dhe i përkthyer në gjuhën shqipe dhe i 

noterizuar. Në vijim prindi, ose personi i autorizuar, pajiset me 

Regjistrimin e aktit të lindjes, Certifikatën e aktit të lindjes, Certifikatën 

familjare dhe Certifikatën personale të të porsalindurit. Në përfundim të 

regjistrimit të të porsalindurit, me qëllim përftimin e bonusit, nëpunësi i 

gjendjes civile pajis prindërit me 2 (dy) certifikata, përkatësisht: Certifikatë 

famjiljare dhe Certifikatë lindje e të porsalindurt, më shënimin “Për 

bonusin e lindjes”.Duhet theksuar në Prokurën e Posacme që personi 

autorizohet të bëjë regjistrimin e fëmijës, dhe të kryejë tërheqjen e çekut të 

bebes gjithashtu.Prokura e posaçme lëshohet nga nëna e fëmijës, pasi edhe 

çeku emetohet nga Shërbimi Social Shtetëror në emër të nënës. Tërheqja e 

çekut bëhet pranë Drejtorive Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror.Për 

çiftet që nuk kanë martesë zyrtare, fëmija regjistrohet në gjëndjen 

civile ku është e regjistruar nëna e fëmijës dhe rezulton në certifikatë 

me nënën. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 

0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit! 

39 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

dokument 

identifikimi 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se dokumenti i vetëm i pranueshëm si mjet identifikimi në shpalljen e 

martesës, është letërnjoftimi elektronik (karta e identitetit) brenda afatit të 

vlefshmërisë. Pasaporta biometrike klasifikohet si mjet udhëtimi, jo 

identifikimi. Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00. Faleminderit! 

E plotë Nuk 

ka 

40 20.02.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se kërkesa Juaj është e paplotë. Nuk keni referuar dhe pasqyruar cilat janë 

dokumentet që u ka dërguar Agjencia Shtetërore e Kadastrës. Na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

E plotë Nuk 

ka 



 
 

ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë që  t`Ju asistojmë për veprime të 

mëtejshme. Faleminderit! 

41 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pasuri të 

paluajtshme 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të marrë informacion  për çështjen që referoni në kërkesën për 

informacion, aplikoni nga Juaj në e-albania shërbimin: Aplikim për 

informacion zyrtar të pasurisë për individët dhe personat juridikë (privatë 

dhe publikë), ne linkun e mëposhtëm:https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9477Procedura 

duhet të shoqërohet me një kërkesë me shkrim nga ana Juaj në format PDF, 

dhe Aktin e trashëgimisë së gjyshit dhe babait.. Kërkesën dhe aktet do i 

ngarkoni në hapin e tretë të aplikimit. Agjencia Shtetërore e Kadastrës do 

T`Ju pajisë me informacionin që kërkoni. Për cdo pyetje ose paqartësi na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00. 

E plotë Nuk 

ka 

42 19.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

pajisje me licensën 

e topografit  

20.02.2023 Përshendeetje, Ne vijim te kerkeses Tuaj per informacion ju bejme me dije 

sePer tu pajisur me licencen qe kerkoni duhet te aplikoni sherbimin: 

Aplikim për herë të parë për licencë individuale në studim e projektim 

dhe/ose në mbikëqyrje e kolaudim :https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11138 

Dokumentet që duhet të ngarkohen nga aplikanti:  - Diploma e skanuar 

(origjinale ose kopje e noterizuar); - CV e individit, ku pasqyrohet 

veprimtaria profesionale e tij, e kryer nga marrja e diplomës; - 

Dokumentacion teknik justifikues për veprimtarinë e kryer (vërtetime nga 

subjekte, institucione apo organizma, projekte ose pjesë të tyre ku individi 

ka qenë bashkautor, certifikata kursi apo specializimi); - Vetëdeklarim i 

individit (sipas formatit 6/1 në rastin e aplikimit për studimin e projektimin, 

dhe /ose sipas formatit 6/2 në rastin e aplikimit për mbikëqyrje e 

kolaudim); - Dy fotografi për dokument të individit që kërkon të licencohet 

(fotografi te 3 muajve të fundit të cilat dorëzohen fizikisht në ambientet e 

Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë); 

E plotë Nuk 

ka 

43 18.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për shtese 

20.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion  ju bëjmë me dije 

se Nuk ka nje opsion te vecante per mur rrethues. Quhet rikonstruksion, ose 

E plotë Nuk 

ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11138
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=11138


 
 

mbi ndertimin 

ekzistues 

shtese mbi ndertimin ekzistues. Referojeni qe behet fjale per mur rrethues 

ne fushat e lira ku ju lejon te shkruani. 

 

44 17.02.2023 Kërkesë për 

informacion për të 

dhëna personale  

21.02.2023 Përshëndetje! Nuk ka nje dokument me emertimin ''Vertetim Banimi". 

Vendbanimin e tregon certifikata Juaj personale. Nese u duhet si dokument 

paraqituni prane Bashkise. 

E plotë Nuk 

ka 

45 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

shtesa në 

kategorinë e 

Licencës 

Profesionale 

21.02.2023 Përshëndetje  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me dije 

se referoni problematiken tuaj ne faqen zyrtare te ministrise se 

infrastruktures ne linkun e meposhtem:  

https://www.infrastruktura.gov.al/kontakto-me-drejtorine-perkatese/ 

 

E deleguar Nuk 

ka 

46 20.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë 

martesore 

21.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se te gjitha certifikatat që datojnë akte (lindje, martese, vdekje, etj) para 

vitit 2010, nuk mundësohen në e-albania. Për këto certifikata procedohet si 

më poshtë: Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia 

Tiranë. Për rrethinat e Tiranës merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha 

bashkitë e komunat e tjera në territorin e Shqipërisë, certifikatat merren 

pranë Prefekturave të qarqeve respektive. Për cdo pyetje ose paqartësi, na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00.   

E plotë Nuk 

ka 

47 22.02.3023 Kërkesë për 

informacion për 

login në e-albania 

22.02.2023 Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije se nëse nuk 

arrini të logoheni (futeni) në llogarinë Tuaj në e-albania, nëse nuk keni 

aktive asnjë nga të dhënat e regjistrimit(adresë email dhe numër telefoni) 

për të gjeneruar një pasword të ri duhet të veproni si më poshtë: 

Hapni një adresë të re email, dhe dërgoni këto të dhëna në adresën: 

helpdesk@e-albania.al : - foto të kartës ID - emri i nënës - emri i babait  

- datëlindja e nënës. Specifikoni adresën e re email që doni të përdorni në 

vazhdim për llogarinë tuaj në portal. 

E plotë Nuk 

ka 

48 22.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kontributet 

shoqërore 

23.02.2023 Përshëndetje Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bëjmë me dije se 

Ne lidhje me problemin Tuaj, lutemi kontaktoni adresen email: 

kontakt@issh.gov.al  

E plotë Nuk 

ka 

https://www.infrastruktura.gov.al/kontakto-me-drejtorine-perkatese/


 
 

49 24.02.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion  

24.02.2023 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju bëjmë me dije 

se kërkesa Juaj është e paplotë. Nuk keni referuar arsyen e ankimimit në 

mënyrë që ta kemi të mundur t`Ju orientojmë shërbimin e duhur. 

Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00 

E plotë Nuk 

ka 

50 24.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

adresim ankese  

24.02.2023 Përshëndetje ,Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , Ju  bëjmë me 

dije se për problematikën që referoni, duhet të plotësoni dhe dërgoni 

ankesën Tuaj në linkun e mëposhtëm: 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim Për çdo pyetje ose 

paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të 

Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Jemi në shërbim për t`Ju asistuar në 

kohë reale. 

E plotë Nuk 

ka 

51 24.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese 

 

 

 

24.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. Ju keni 

specifikuar se nuk dispononi asnjë dokument shqiptar, por nuk keni 

specifikuar nëse jeni e regjistruar në regjistrin kombëtar të popullsisë në 

Shqipëri apo jo. Ndaj nuk e përcaktojmë dot nëse lidhja e martesës do 

trajtohet si martesë me shtetas shqiptar apo me të huaj . Po Ju nisim 

procedurat pët të dyja rastet; - Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas 

shqipetar/e, Kërkesa për shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose 

nga personi i caktuar nga ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës 

bëhet nga të dy bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në 

bashki / njësi administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes 

së martesës bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të 

gjendjes civile do të lidhet martesa Dokumentacioni i nevojshëm për 

shpalljen e martesës midis dy shtetasve shqiptarë në 

republikën e Shqipërisë është: certifikatë lindje, me shënimin “për 

shpallje martese”; fotokopje e dokumentit të identifikimit dhe jo pasaporte ; 

prokurë e posaçme, në rastet kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë 

prezent në procedurën e shpalljes; -Në rastin e lidhjes së martesës me një 

shtetas të huaj, Nga bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi i huaj) paraqiten 

dokumentet për shpalljen e martesës, të legalizuar, përkthyer, noteruar: 1. 

certifikatë lindje, e plotësuar me të gjithë përbërësit e gjendjes civile, që 

E plotë Nuk 

ka 

https://www.shqiperiaqeduam.al/#shtetiNeSHerbim


 
 

pasqyrohen në rubrikat e Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile; 2. 

dokumentin / certifikatë që vërteton se nuk ka pengesë ligjore në 

vendin e tij për lidhje martese (vërtetim për leje lidhje martese); 3. 

dokument ku vërtetohen të dhënat e vendbanimit në shtetin e huaj; 4. 

fotokopje e dokumentit të identifikimit; Këto dokumenta duhet të jenë me 

vulë APOSTILLE ose të legalizuar nga përfaqësitë tona diplomatike jashtë 

vendit. Dokumentacioni duhet të paraqitet i përkthyer dhe i noteruar. 

Shpallja e martesës kryhet në Bashki / Njësi Administrative, ku ka 

vendbanimin bashkëshorti i ardhshëm (shtetasi shqiptar). Pas kalimit të 

afatit 10 ditor nga e nesërmja e shpalljes, shtetasi shqiptar që do të 

lidhë martesë pajiset me dokumentacionin e mëposhtëm: 1. certifikatë 

lindje; 2. certifikatë lindje me shënimin “për lidhje martese”; Dokumentet 

duhet të legalizohen në institucionin e Prefekturës dhe në Ministrinë 

për Evropën dhe Punët e Jashtme dhe më pas bashkëshortët e ardhshëm 

ndjekin procedurën sipas legjislacionit të vendit ku do të lidhet martesa. 

Aplikimet për legalizimin e dokumenteve kryhen nëpërmjet Postës 

Shqiptare. Pas lidhjes së martesës në shtetin e huaj, dokumenti i martesës 

(certifikate martese/ekstrakt akt martese) i legalizuar, përcillet për 

regjistrim në shërbimin e gjendjes civile në Shqipëri në zyrën e gjendjes 

civile, ku bashkëshorti shqiptar ka vendbanimin. 

Për cdo pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  Faleminderit! 

52 24.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese 

 

24.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se hapi i parë për lidhjen e martesës, është shpallja e martesës. Duhet karta 

ID - Në rastin e lidhjes së martesës me një shtetas shqipetar/e, Kërkesa për 

shpallje bëhet nga bashkëshortët e ardhshëm ose nga personi i caktuar nga 

ata me prokurë të posaçme. Shpallja e martesës bëhet nga të dy 

bashkëshortët e ardhshëm në zyrat e gjendjes civile në bashki / njësi 

administrative ku kanë vendbanimin. Gjatë shpalljes së martesës 

bashkëshortët e ardhshëm do të përcaktojnë se në cilën zyrë të gjendjes 

civile do të lidhet martesa. Dokumentacioni i nevojshëm për shpalljen e 

martesës midis dy shtetasve shqiptarë në republikën e Shqipërisë është: 

E plotë Nuk 

ka 



 
 

certifikatë lindje, me shënimin “për shpallje martese”; fotokopje e 

dokumentit të identifikimit dhe jo pasaporte ; prokurë e posaçme, në rastet 

kur bashkëshortët e ardhshëm nuk janë prezent në procedurën e shpalljes; 

53 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

lidhje martese  

27.02.2023 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion ju bej me dije qe 

per te kryer celebrimin ne Shqiperi duhet te keni nenshtetesi Shqiptare te 

pakten njeri nga partneret dhe duhet te jeni te pajisur me mjet 

identifikimi  Karte Identiteti, njeri ose te dy partneret ne varesi te 

nenshtetesise qe keni. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në 

numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri 

në 19:00. Jemi në shërbim për t`Ju asistuar në kohë reale.  

E plotë Nuk 

ka 

54 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

aplikim për 

vërtetim certifikatë 

lindje 

27.02.2023 Përshëndetje , Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion , "Aplikim për 

vërtetim certifikatë lindje " është një shërbim elektronik, i cili u 

mundëson qytetarëve shqiptarë rezident jashtë kufijve të Republikës së 

Shqipërisë të aplikojnë online për të marrë më pas, nëpërmjet shërbimit 

postar, vërtetimin e certifikatës së lindjes. Pas verifikimeve të nevojshme të 

kryera nga përfaqësues të Ambasadës/Konsullatës, pranohet aplikimi dhe 

aplikanti ftohet më pas të ndjekë procedurat për të kryer pagesën dhe për të 

dërguar mandatin origjinal (jo fotokopje) me postë. Kthimi i përgjigjes 

kryhet me e-mail tek qytetari dhe njoftohet gjithashtu për dërgimin e 

vërtetimit të certifikatës së lindjes me postë në adresën e qytetarit. 

Bashkelidhur po ju dergojme linkun e sherbimt : https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9777  Gjate 

aplikimit nuk ju kerkohet ndonje kod specifik pervec kodit tuaj postar te 

vendbanimit tuaj. Për çdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa 

pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. 

Jemi në shërbim për t`Ju asistuar në kohë reale. 

E plotë Nuk 

ka 

55 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

kontributet 

shoqërore 

27.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju mund te 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin në linkun e 

mëposhtëm:  "Vertetim për pagesen e  kontributeve të  sigurimeve 

shoqërore pas dates 01.01.2012 " (https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908)  ky 

shërbim u mundëson qytetarëve të marrin online vërtetimin për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore me vulë elektronike me vlerë të plotë 

E plotë Nuk 

ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9777
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=9777
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13908


 
 

ligjore. Vërtetimi me vulë elektronike gjenerohet menjëherë online për çdo 

person të punësuar apo të vetëpunësuar dhe përmban të dhëna duke filluar 

nga viti 2012. 

Gjithashtu mund te aplikoni dhe "Vertetim Page "(https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946 )  

Ky sherbim u mundëson qytetarëve të marrin online vërtetimin e pagës me 

vulë elektronike me vlerë të plotë ligjore. Vërtetimi me vulë elektronike 

gjenerohet menjëherë online për çdo person të punësuar apo të 

vetëpunësuar duke cekuar vitin e punës kur juve ju intereson. Na 

kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga 

ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë që  t`Ju asistojmë për veprime të 

mëtejshme. Faleminderit! 

56 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

Vërtetim për 

nxjerrjen e të 

dhënave për 

vjetërsi shërbimi 

27.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju mund te 

aplikoni nga llogaria Juaj në e-albania shërbimin në linkun e mëposhtëm:   

"Vërtetim për nxjerrjen e të dhënave për vjetërsi shërbimi (oficer, 

nënoficer, punonjës civil dhe ilegal)" "https://e-

albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14121 Ky 

është një shërbim elektronik, i cili i pajis qytetarët me të dhëna për vjetërsi 

shërbimi nxjerrë nga dosja personale e punës ose e një të afërmi, në 

pozicionet: oficer, nënoficer, punonjës civil dhe illegal *Për punonjësit që 

kane punuar në strukturat e Ministrisë së Brendshme por që kanë 

përfunduar karrierën në 10-vjeçarin e fundit, sugjerojmë të drejtohen 

pranë institucionin ku kanë përfunduar karrierën. Na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00, në mënyrë që  t`Ju asistojmë për veprime të mëtejshme. 

Faleminderit! 

E plotë Nuk 

ka 

57 27.02.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion  

27.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se kërkesa Juaj është e paplotë. Na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00, në mënyrë 

që  t`Ju asistojmë për veprime të mëtejshme. Faleminderit! 

E plotë Nuk 

ka 

58 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

mundësi punësimi 

27.02.2023 Përshëndetje,  Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për të parë vendet vakante ne Adisa duhet te vizitoni linkun e 

meposhtem: 

E plotë Nuk 

ka 

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14946
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14121
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=14121


 
 

Mundesi Punesimi, Pozicione Vakante Punesimi, Punesim 

 

 

 
Mundesi Punesimi, Pozicione Vakante 

Punesimi, Punesim 

Mundesi Punesimi, Pozicione Vakante 

Punesimi, Punesim, oferta pune, dua pune, kerko 

pune, punesime, apliko onlin... 

 

 

 Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 

118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00.  

Faleminderit 

59 27.02.2023 Kërkesë për 

informacion për 

certifikatë trungu 

familjar 

27.02.2023 Përshëndetje, Në vijim të kërkesës Tuaj për informacion, Ju bëjmë me dije 

se për  certifikatat e trungut familjar procedohet si më poshtë:  

Për qytetarët e Tiranës, certifikatat merren tek Bashkia Tiranë. Për rrethinat 

e Tiranës, merren tek Prefektura Tiranë. Për të gjitha Bashkitë e Komunat e 

tjera në territorin e Shqiperisë, certifikatat merren pranë Prefekturave të 

Qarqeve respektive.  Për cdo pyetje ose paqartësi, na kontaktoni në numrin 

pa pagesë 0800 0 118, nga e Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 

19:00.Faleminderit!  

E plotë  Nuk 

ka 

60 27.02.2023 Kërkesë e paplotë 

për informacion 

27.02.2023 Pershendetje! Në vijim të emailit tuaj nga online chat , Ju lutem na dërgoni 

një kërkesë më të plotë që të kemi mundësinë tju informojmë. Për cdo 

E plotë  Nuk 

ka 

https://www.adisa.gov.al/mundesi-punesimi/


 
 

pyetje ose paqartësi na kontaktoni në numrin pa pagesë 0800 0 118, nga e 

Hëna në të Premte, nga ora 08:00 deri në 19:00. Faleminderit! 
 

 
 

 

 


